广 西 测 绘 学 会
桂测学发[2023]20 号

关于举办 2023 实景三维与遥感技术应用

培训研讨会的通知

各会员单位，各有关单位：

随着科学技术的发展，实景三维与遥感技术已广泛应

用于经济社会建设的各个领域。为深入学习习近平新时代

中国特色社会主义思想，贯彻落实“要加快建设数字中国，

构建以数据为关键要素的数字经济”的精神，推动我区地

理信息产业转型升级，广西测绘学会联合南宁世纪空间技术

应用有限公司等 7家单位，定于 2023 年 10 月 25-26 日在广

西南宁市举办“2023 实景三维与遥感技术应用培训研讨

会”，共同交流、探讨实景三维与遥感技术的行业应用和发展。

现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：广西测绘学会

协办单位： 南宁世纪空间技术应用有限公司

商汤科技集团

北京市商汤科技开发有限公司

北京四维空间数码科技有限公司

长光卫星技术股份有限公司

北京数慧时空信息技术有限公司

深信服科技股份有限公司

二、会议议程

时间 报告主题 报告人

25 日

08:30-08:55 现场签到

09:00-09:15 领导致辞

9:15-10:00

商汤琼宇 SenseSpace

高精实景三维重建平

台及数字孪生应用

商汤科技集团

灵境空间事业

部产品总监：

揭志伟

10:00-10:20
实景三维广西城市三

维模型快速构建技术

广西地理信息

测绘院工程师：

何晓辉

10:20-10:30 茶歇

10:30-11:15
南宁一号卫星实景三

维产品与应用场景

二十一世纪空

间技术应用股

份有限公司高

级副总经理：

李辉

11:15-11:50
参观中国东盟卫星数据服务中心

第一批次

12:00-13:00 午餐（盒饭）

15:00-15:45

地界洞察，万变智悉—

AI遥感大模型创新智

能化监测实践

北京市商汤科

技开发有限公

司自然资源行

业总监：乔振民

15:45-16:15

百星飞天，组网苍穹-

“吉林一号”星座遥感

服务介绍

长光卫星技术

股份有限公司

市场部副部长：

欧樱

16:15-16:30 茶歇

16:30-17:15

自然资源卫星遥感监

测图斑的精细化应用

与服务

北京四维空间

数码科技有限

公司技术支持

部经理：张乐佳

17:15-17:50 参观中国东盟卫星数据服务中心二批次

26 日

08:30-08:55 现场签到

09:00-09:45

数慧AI-DIEY赋能卫星

遥感技术在多元领域

的应用

数慧时空行业

总监、高级工程

师：赵宏

09:45-10:30
分布式高性能存储，加

速实景三维数据生产

深信服科技测

绘行业解决方

案专家：王志成

10:30-10:45 茶歇

10:45-11:05
保密管理与地理信息

安全

广西自然资源

档案馆副馆长：

韦家宏

11:05-11:40
测绘质量管理与案例

分析

广西自然资源

产品质量检验

中心高级工程

师：唐宁

三、会议时间

2023年 10月 25-26日。

四、会议地点

南宁市良庆区冬花路 21号地理信息产业园 1号楼三楼。

五、会议报名及联系人

请参会人员于 10月 20日前，填写线上报名表单，并进

入 2023 新时代实景三维与遥感技术应用培训研讨会交流

群，以便会务组通知会议相关信息。每个单位每个部门限报

2名，总人数限报 300名，报满即止。

扫码码线上报名参会           扫码加入培训交流群

六、其他

1、本次会议不收取费用，食宿自理。

2、研讨结束后由广西测绘学会考核和颁发 16学时继续

教育培训证书（领取学时必须有两天的签到记录）；培训证书

广西测绘学会会员免费领取，非会员需交 160 元／人的工本

费后领取（无学时需求无须领取）。

七、联系方式

广西测绘学会：0771-5623384。

南宁世纪空间技术应用有限公司：王井英 15652540724

商汤科技集团                ：乔振民 13520776567

北京市商汤科技开发有限公司  ：乔振民 13520776567

北京数慧时空信息技术有限公司：刘  岩 13683233063

长光卫星技术股份有限公司    ：芦  楠 15590548052

北京四维空间数码科技有限公司：王  婧 13811312057

深信服科技股份有限公司      ：田  露 15914500824

          广西测绘学会

          2023年 10 月 17 日